

**Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS**

**Ravningvej 26, 7182 Bredsten**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 30 70 80 08**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

Jørgen Jøker Trachsel  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Ravning & Sillerupvæld Dambrug ApS  
Ravningvej 26  
7182 Bredsten

CVR-nr.: 30 70 80 08  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

**Direktion**

Jørgen Jøker Trachsel, Ravningvej 26, 7182 Bredsten, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

Trachsel Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udøvelse af dambrug, finansiering og handel med biler samt alle aktiviteter i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.340 t.kr. mod 2.922 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.368 t.kr. mod 1.034 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Tidligere års nedskrivninger på mellemregning med søsterselskabet Troutex ApS på i alt 1.408 t.kr. er som følge af forbedrede resultater og soliditet i søsterselskabet tilbageført i regnskabsåret. Årets resultat er således positivt påvirket med 1.408 t.kr. som følge af tilbageførslen.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2017	2016
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.339.884</b>	<b>2.922.123</b>
2 Personaleomkostninger	-1.289.948	-1.096.919
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-402.259	-398.850
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.647.677</b>	<b>1.426.354</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.793	98.350
Andre finansielle indtægter	42.234	61.906
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.408.000	-29.000
3 Øvrige finansielle omkostninger	-172.388	-224.782
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.026.316</b>	<b>1.332.828</b>
Skat af årets resultat	-658.290	-298.382
<b>Årets resultat</b>	<b>2.368.026</b>	<b>1.034.446</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.368.026	1.034.446
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.368.026</b>	<b>1.034.446</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Dambrug	1.561.375	1.340.761
5	Ombygning af lejet dambrug	32.262	46.601
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.315.334	816.400
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.908.971</u>	<u>2.203.762</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.908.971</u></b>	<b><u>2.203.762</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	731.000	591.480
	Handelsvarer	0	173.900
	Varebeholdninger i alt	<u>731.000</u>	<u>765.380</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.296.218	1.538.881
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.154.532	3.115.740
	Andre tilgodehavender	49.000	299.728
	Periodeafgrænsningsposter	20.258	22.507
	Tilgodehavender i alt	<u>4.520.008</u>	<u>4.976.856</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.720.648</u>	<u>2.973.349</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.971.656</u></b>	<b><u>8.715.585</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.880.627</u></b>	<b><u>10.919.347</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
8	Overført resultat	6.443.012	4.074.986
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.643.012</u></b>	<b><u>4.274.986</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	127.999	105.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>127.999</u></b>	<b><u>105.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	0	10.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>10.000</u>
	Gældsforpligtelser	10.000	74.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	305.157	225.801
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.448.044	5.130.087
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	29.767	90.464
	Selskabsskat	635.291	299.382
	Anden gæld	681.357	709.627
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.109.616</u>	<u>6.529.361</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.109.616</u></b>	<b><u>6.539.361</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>10.880.627</u></b>	 <b><u>10.919.347</u></b>

**1 Særlige poster****9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2017	2016
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på omsætningsaktiver	1.408.000	0
	<u>1.408.000</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	0	29.000
	<u>0</u>	<u>29.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.408.000	-29.000
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.408.000</u></b>	<b><u>-29.000</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.248.092	1.053.552
Andre omkostninger til social sikring	22.299	20.029
Personaleomkostninger i øvrigt	19.557	23.338
	<u>1.289.948</u>	<u>1.096.919</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	148.214	203.291
Andre finansielle omkostninger	24.174	21.491
	<u>172.388</u>	<u>224.782</u>

**Noter**

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Dambrug</b>		
Kostpris 1. januar	2.142.055	2.097.625
Tilgang i årets løb	324.633	44.430
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.466.688</b>	<b>2.142.055</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-801.294	-698.942
Årets af-/nedskrivninger	-104.019	-102.352
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-905.313</b>	<b>-801.294</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.561.375</b>	<b>1.340.761</b>
<b>5. Ombygning af lejet dambrug</b>		
Kostpris 1. januar	667.035	667.035
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>667.035</b>	<b>667.035</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-620.434	-526.715
Årets af-/nedskrivninger	-14.339	-93.719
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-634.773</b>	<b>-620.434</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>32.262</b>	<b>46.601</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	3.287.219	2.624.546
Tilgang i årets løb	756.357	662.673
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.043.576</b>	<b>3.287.219</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.470.819	-2.283.956
Årets af-/nedskrivninger	-257.423	-186.863
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-2.728.242</b>	<b>-2.470.819</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.315.334</b>	<b>816.400</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	4.074.986	3.040.540
Årets overførte resultat	<u>2.368.026</u>	<u>1.034.446</u>
	<b><u>6.443.012</u></b>	<b><u>4.074.986</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 313 t.kr. til sikkerhed for engagement med bank. Ejerpantebrevet giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 787 t.kr.

**10. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. dambrug der årligt andrager 87 t.kr. Lejeaftalen kan opsiges med 2 års varsel til den 31. maj.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trachsel Invest ApS, CVR-nr. 30 07 65 59 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.